5

10

15

20

25

30

35

40

45

KüDOLFI REGIS CONSTITUTIONES. 1273. Nr. 12. 13. 15

roboris firmitatem presentem litteram sigillis dominorum meorum prodictorum, vide-

licet de Zweynbruken et de Obersteyn comitum, et sigillo meo dicto domino meo duci

tradidi sigillatam.

Actum et datum Haidelberch, anno Domini millesimo CCLXXIII, V. Ydus
5 Octobr.

12. 13. PROTESTATIO DE DISCIDIO INTER
ARCHIEPISCOPOS ORTO.

1273. Oct. 24.

13. PROTESTATIO REGIS ET REGINAE.

10 Autographon asservatur in tabulario getierali regni Bawarici ‘Mainz Erzstift

2. Nachtrag' fase. 1, cuius editionem a nobis ‘Neues Archiv' XXIII, 30 iam paratam hic

repetimus. Sigillum valde laesum pendet loro membranaceo. — Böhmer, Beg. imp. VI, 5.

(P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Gertrudis regina colla-

15 teralis ipsius omnibus presentes litteras inspecturis salutem in Domino.

Cum nos ad oppidum Aquense ® cum principibus nostris dilectis ad recipiendum

coronacionis nostre insignia venissemus et coronacione nostra felici cum debita celebri-

tate peracta sedes principura eorundem una cum sedibus nostris hinc inde in regia

domo nostra ibidem, prout moris existit, pro sollempnitate prandii locarentur, inter

20 venerabiles principes nostros . . Maguntinum et . . Coloniensem archiepiscopos super

sessione a dextris est orta materia questionis. Tandem Maguntinus predictus, ne tante

festivitatis nostre iocunditas in aliquo turbaretur, quin pocius in omnibus ad nostrum

desiderium ageretur, ad magnam nostrarum ceterorumque principum precum instanciam

questioni huiusmodi non inhesit. Immo recognoscimus per presentes et aperta facie

25 protestamur, quod pro celsitudinis nostre honore, ut in eo plene sinceritatis affectum,

quem ad nos habere dinoscitur, ostenderet per effectum
,

illa vice sub dissimulacione

quadam commendabili pertransivit, publice nichilominus protestando, quod possessioni

sessionis huiusmodi iuris vel facti quod habet per dissimulacionem eandem non valeat

inposterum derogari, nec sibi et sue ecclesie Maguntine per hoc debeat in aliqua parte

30 preiudicium generari.

Acta sunt hec apud Aquisgrani, VIIII. Kal. Novembr., regni nostri anno primo.

13. CHARTA COMITIS PALATINI.

Superest in copiario tabularii regii Wirzburgensis signato ‘Mainzer Bücher ver-

schiedenen Inhalts' nr. 20 p. 55 manu saec. XIV exarata, quem iam adhibuit Gudenus

35 in ‘Codice diplomatico' I, 753 nr. 343. Contulit vir cl. Gobi eidem tabidario praefectus.

Eiusdem fere tenoris est ac nr. 12. — Böhmer, Reg. imp. VI, 6. (P. deest.)

Omnibus presentes litteras inspecturis Ludowicixs Dei gracia comes palatinus

Jleni dux Bavarie salutem in Domino,

Aqueii or,
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Cum serenissimus dominus noster Kudolfus Romanorum rex semper augustus et

inclita domina Gertrudis regina collateralis regia ipsius cum principibus suis dilectis

ad recipiendum coronacionis sue insignia ad opidum Aquense venissent et coronacione

ipsorum felici cum debita celebritate peracta sedes principum eorumdem una cum

sedibus suis hinc inde in regia domo ibidem
,
prout moris existit, pro sollempnitate

prandii locarentur, inter venerabiles patres dominos Wernherum Maguntinum et Engel-

bertum Coloniensem archiepiscopos super sessione a dextris est orta materia questionis.

Tandem dominus Maguntinus predictus, ne tante festivitatis iocunditas in aliquo turba-

retur
,

quin pocius ad ipsius domini regis desiderium ageretur
,
ad magnam eiusdem

ceterorumque principum presencium instanciam questioni Imiusmodi non inliesit, Immo
recognoscimus per presentes et aperta facie protestamur, quod pro regie maiestatis

honore, ut in eo plene sinceritatis affectum, quem ad ipsum dominum regem habere

dinoscitur, ostenderet per effectum, illa vice sub dissimulacione quadam commendabili

pertransivit, publice nichilominus protestando, quod possessioni sessionis huiusmodi

iuris vel facti quod habet per dissimulacionem eandem non valeat in posterum dero-

gari, nec sibi et sue ecclesie Maguntine per hoc debeat in aliqua parte preiudicium

generari.

Acta sunt hec Aquisgrani, anno Domini MCCLXXIII, VIIII. Kal. Novembris.

•«

14 16. PROMULGATIO ELECTIONIS.

(1273. post Oct. 24.)

Nonnulla nostri tomi documenta in formularum solummodo libris servata sunt, qui

6 cancellaria liadolfina qjrodierunt; de quibus v. Regesta imperii VI q». lo sq., J. Kretzsck-

mar ‘Die Fornmlarbiichcr aus der Canslei Rudolfs von Ilahsburg' 1889, 0. Redliclt ‘Eine

Wiener BriefSammlung' [maef. p. XXIV sqq. Non adhibuimus nisi optimos codices, sed

ii omnes dentio accuratissime collati stint; editiones vero negleximus, quamquam Rertsii

editio textus praebens parum accuratos eis potissimum utitur, utqmte quae omnes aut e

nostris codicibus sumptae sint aut lectionem nullius prretii praebeant. Ceterum quae

formularum natura est in ea cancellaria collectarum, ex qtia antea ipsa diplomata prodie-

rant, saepie de lectione recipienda satis difficile iudicatur. Itemque consentaneum est, ubi

accedit atdograpihon
,
ne ibi quidem lectionibus formularum careri posse, quantum quidem